令和６年(2024年)12月吉日

豊平地区内

土地所有者及び耕作者 様

                 豊平地区担当農業委員

 代 表  小 平  開

豊平地区地域計画に係る説明会開催について（ご案内）

日頃より、活動にご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

令和５年４月１日に施行された農業経営基盤強化促進法等の改正によって、これまで取り

組んできた「人・農地プラン」は「地域計画」と名称を変えて、法定化されました。

「人・農地プラン」では、中心経営体に農地を集積していくことを主な目的としていましたが、

「地域計画」では、それをさらに一歩進め、新たに 10 年後に目指す地域の農地利用を示した

「目標地図」を作成し、農業を担う者ごとに利用する農地を集約することに重点を置いた計画と

なります。

茅野市では、令和５年度にアンケート調査をさせていただき、豊平地区では今年度、春先２

回の集落座談会を区長・大規模農家・認定農業者等の関係者で開催し、今後の豊平地域農

業の将来やあるべき姿への思いについて地域計画の原案となる貴重なご意見をいただきまし

た。それを基に豊平地区農業計画となる地域計画（案）と目標地図を作成しました。

公告を行う前に豊平地区耕作者の皆さまからご意見をお聞かせいただきたいと思い、下記

のとおり説明会を昼間の部と夜の部の２回開催いたします。

ご多忙のところ誠に恐れ入りますが、ご都合の良い時間の部へご参加くださいますようご案

内申し上げます。

記

１ 日 時   令和 ７年 １月 １０日 （金）  ※昼と夜のどちらかにご参加ください。

昼の部 ： 午後２時から      夜の部 ： 午後７時から

２ 場 所   豊平地区コミュニティセンター ２階講堂

３ 内 容    （1）地域計画とは

            （2）目標地図素案と集積エリアについて

             （3）その他

茅野市農林課 兼 農業委員会事務局  担当：栁平

電話：0266-72-2101（内線 404）  FAX：0266-72-4255

回 覧